
1 

Информация о проведении общественных обсуждений 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города 

Невинномысска от 18.03.2019 № 330 «О Порядке проведения общественного 

обсуждения общественно значимых проектов муниципальных нормативных 

правовых актов администрации города Невинномысска» в целях проведения 

общественного обсуждения сообщаем следующие сведения: 

1. Вид, заголовок проекта правового акта: постановление 

администрации города Невинномысска «О внесении изменений в пункт 6 

постановления администрации города Невинномысска от 25.08.2020 № 1316» 

(файл текста проекта правового акта прилагается). 

2. Файл текста пояснительной записки к проекту правового акта: 

прилагается. 

3. Дата начала и дата окончания приема предложений по проекту 

правового акта, вынесенного на общественное обсуждение: с 09 ноября 

2023 года по 16 ноября 2023 года. 

4. Форма предложений по проекту правового акта: предложения по 

проекту правового акта могут быть направлены заинтересованными лицами в 

письменной или в электронной форме. 

5. Способ направления предложений по проекту правового акта:  

почтовый адрес: финансовое управление администрации города 

Невинномысска (357100, город Невинномысск, улица Гагарина, 59); 

адрес электронной почты: finnev@nevsk.stavregion.ru. 

6. Информация о разработчике соответствующего проекта правового 

акта: финансовое управление администрации города Невинномысска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:finnev@nevsk.stavregion.ru


2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги 
города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации 

города Невинномысска от 25.08.2020 № 1316 

 

 

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации постановляю: 

 

1. Внести изменение в Порядок ведения муниципальной долговой книги 

города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации 

города Невинномысска от 25.08.2020 № 1316 «Об утверждении Порядка 

ведения муниципальной долговой книги города Невинномысска», изложив 

пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Информация о долговых обязательствах города (за исключением 

обязательств по муниципальным гарантиям города) вносится управлением в 

долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента 

возникновения соответствующего обязательства. 

Информация о долговых обязательствах города по муниципальным 

гарантиям города вносится управлением в долговую книгу в течение пяти 

рабочих дней с момента получения управлением сведений о фактическом 

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией города.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E78729C648FAACD70727A5EB99802CDCB700AA27C8FDK9v5G
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E78729C648FAACD70727A5EB99802CDCB700AA27C8FCK9v5G


3 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации города Невинномысска «О 
внесении изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги 
города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации 

города Невинномысска от 25.08.2020 № 1316» 
 

 

Проект постановления администрации города Невинномысска «О 

внесении изменений в пункт 6 постановления администрации города 

Невинномысска от 25.08.2020 № 1316» (далее –постановление) разработан в 

связи с внесением изменений в пункт 2 статьи 121 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в части уточнения сроков внесения информации о 

долговых обязательствах по муниципальным гарантиям в муниципальную 

долговую книгу.  

Постановление соответствует Конституции Российской Федерации, 

федеральным законам и Уставу города. 

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов 

бюджета города, а также отмены, признания утратившими силу, 

приостановление, изменение либо дополнение муниципальных правовых 

актов города. 
 

 

 

Заместитель главы администрации города, 
руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска          О.В. Колбасова 
 


